
学薬-R03-39
2021 年 11 月 2 日

会員各位
（一社）姫路薬剤師会会⾧ 浦上 文男
学校薬剤師部担当副会⾧ 深見 達也

 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は会の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、表題の学校薬剤師募集の案内での連絡です。
現在、学校薬剤師部は、姫路薬剤師会の会員様より109名の先生方のご協力を得て活動を
行っています。
 姫路薬剤師会会員の皆様から、学校薬剤師部の活動に賛同し入部していただき、令和4年度
から学校薬剤師として活動していただける先生を募集します。

 学校薬剤師は学校の衛生環境を安全な状態に保つという任務があります。
学校薬剤師に任命されたら、環境衛生基準に基づき定期検査を実施し、必要な指導や助言を
行います。
 中学校において「くすり教育」が授業に加わって以来、薬剤師としての職能を発揮する場も
増えてきております。学校薬剤師が学校で、「くすり」について生徒の前で講義・講演する機会も
あります。
また、薬物乱用の危害に対する正しい知識の普及啓発を推進することにより、児童生徒が
薬物の誘惑に対する対処法を身につけることを目的とする薬物乱用防止教室で講師として活躍する
機会もあります。
健康教育の推進の観点から、学校で行われる保健委員会に出席し、学校における健康に関する
課題を研究協議します。
学校薬剤師の職能について、責任感を持ち、意欲的に職務を取り組んでいただける先生の入部
を心からお待ちしております。

 学校薬剤師部入部時には勤務薬剤師の先生は開設者の許可が必要となります。

      申込み先：（一社）姫路薬剤師会事務局  ＦＡＸ：079ʷ282ʷ3210

申込み受付締切り ：令和3年11月30日（火曜日）

 □ 学校薬剤師部に入部希望します。

氏名

連絡先

電話番号

FAX番号

学校薬剤師募集のご案内


